[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян"

			Утративший силу

Постановление акимата Алматинской области от 19 сентября 2014 года № 335. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 24 октября 2014 года № 2886. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 15 сентября 2015 года № 414
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 15.09.2015 года № 414 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ:

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с пунктом 1 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 6 июня 2014 года № 623 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян", акимат Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян".

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Досымбекова Тынышбая Досымбековича.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

А. Баталов

	Утвержден постановлением акимата Алматинской области от 19 сентября 2014 года № 335

 Регламент государственной услуги "Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян" 1. Общие положения
      1. Государственная услуга "Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян" (далее – государственная услуга) оказывается государственным учреждением "Управление сельского хозяйства Алматинской области" (далее – услугодатель).

      Государственная услуга оказывается на основании стандарта государственной услуги "Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян", утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 6 июня 2014 года № 623 (далее – Стандарт), а также на основании "Правил аттестации лабораторий по экспертизе качества семян", утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 ноября 2011 года № 1364 (далее – Правила).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – выдача свидетельства об аттестации лаборатории по экспертизе качества семян, по форме согласно приложению 6 к Правилам (далее – свидетельство).

 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является обращение услугополучателя (либо его представителя по доверенности) с пакетом документов, согласно пункту 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) прием и регистрация документов, выдача талона с указанием даты и времени, фамилии и инициалов должностного лица, принявшего заявку, направление документов на резолюцию руководителю услугодателя. Результат – направление документов руководителю услугодателя. Длительность – не более 30 (тридцати) минут;

      2) ознакомление с документами и определение ответственного исполнителя услугодателя. Результат – определение ответственного исполнителя услугодателя. Длительность – не более 30 (тридцати) минут;

      3) рассмотрение документов, оформление свидетельства и передача руководителю услугодателя для подписания. Результат – оформление свидетельства. Длительность – не более 18 (восемнадцати) рабочих дней;

      4) подписание свидетельства руководителем услугодателя. Результат – подписание свидетельства. Длительность – не более 30 (тридцати) минут;

      5) регистрация и выдача свидетельства услугополучателю. Результат – выдача свидетельства. Длительность – не более 30 (тридцати) минут.

 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги;

      1) работник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведены в приложении к настоящему регламенту "Справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги".

 4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания населения и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги
      8. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании услуги через веб-портал "электронного правительства" (далее – портал):

      1) услугополучатель регистрируется на портале и направляет заявление, удостоверенное электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) и документы согласно пункту 9 Стандарта;

      2) в "личном кабинете" услугополучателя отображается статус о принятии запроса для оказания государственной услуги;

      3) после принятия электронного заявления и документов, порядок действий действия структурных подразделений услугодателя в процессе оказания государственной услуги осуществляется в соответствии с пунктом 5 настоящего регламента;

      4) результат оказания государственной услуги направляется услугополучателю в "личный кабинет" в форме электронного документа, удостоверенного ЭЦП уполномоченного лица услугодателя.

	Приложение к регламенту государственной услуги "Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veayrononyaarems COE1 COE2 CPE3
Paborsmk Pyxoromutes Orsercreenmsit
xammeapr yeryronarens re—
yeryroaaten ‘paccatprsact yeryroaaten
nprEmaeT I P — paceyarpuzact
PEHCIRHRYST onpezenser AoxywerTs,
OKYMeHTSI, BELT2CT oTeeTcTEEHHOTO 113 odopyrzer
TanoH ¢ yKasaHmen HenommTes (B pesyasTar,
aTs 1 Bpesenn, Teverme sanpasrer
banmmam 1 ‘TpumaTH PyKoBOTHTETIO
g — myT) yenyrozarens Ha
sanpaszet Ha nommcase
pesomono (8 Tewenme
pyxosOTHTETO socevmaTIaTH
yeayrozarens PyxosomuTeT: paboumx guei)
(e TegemEE... yeayromatens
TpHmaTH MEEYT) ToamHCHEaeT
Rat—_— Pabomman.
T H HanpaBIAcT KaHIleTApHH EELTaET
‘paboTHHKY CBHAETETBCTEO
N S:S:C = dopue KaHUETApHE yeayromoaydatemo
IeKTPOHHOTO (& Tewenme R —
Aoxysenta, TpuTuaTH epes mopra
yaocTosepesmoro snazyT) pesyTsTaT oxasamn
O (& camamons I\ rocyaapeTsemmioit
xabumeTe» e
yeayrononyarens S et
oTobpakacTcd yeayronoyuatemo
cratyc o npmwTIR A
anpoca) Kabuiem» B popie
aexrpomHoro
oKyMeHTa)
(e Tewerme
TPHIUATH MHHYT)

document_image_rId5.jpeg
*CQ®E - CTPYKTYPHO - QYHKITHOHATEHAT €THHHITA:
B3AHMOJEHCTBHE CTPYKTYPHBIX TOfpasfeNeHHH (PaGOTHHKOB) YCITyToaTels,

TopTana;

- HAYIATIO HTH 3aBePITICHHE OKA3AHHA FOCY 1APCTBEHHOH YCTyTH;

- HaHMEHOBAHHE TPONETYPHI (TeHCTBHA) YCIYTONONyIaTeNns H (FTH)
COE;

’ - BapHaHT BEICOPA;

—— - Iepexof K Celyromedi mponeaype (1eHCTBHIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig